
Provincia de Tierra del Fuego 
Antártida e Islas de1Artántico Sur 	 "DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA" 

República Argentina	 "1904-2014. 110 Años de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 
Municipalidad de Ushuaia 	 '2014 — Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Mornevideo" 

285 
NOTA N°	 /2014. 
LETRA: MUN. U. 

USHUAIA,	 29 90. 2014 

SEÑOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente me dirijo a Usted y ese Cuerpo, a 

los efectos de remitir adjunto copia autenticada del Decreto Municipal N° 17 r 2 /2014, 

el cual veta la Ordenanza sancionada por ese Concejo Deliberante en sesión ordinaria 
de fecha 24/09//2014, por medio de la cual se autoriza un espacio reservado entre 
discos con la leyenda "Estacionamiento reservado para persona con discapacidad" 
sobre el acceso a la Tira 2C del Barrio Los Andes (640 viviendas del I.P.V.) residencia 
de la señorita María Nadia Belén BAIZ, D.N.I.N° 36.507.184. 

Asimismo, adjunto copia certificada del Dictamen S.L. y T. 

0/2014.
Sin otro particular, placeme saludarlo muy atentamente. 

am.

CONCEJO DEUBERANTE USHUAIA 

MESA OE ENTRADA LeGIBLATIVA


ASU OS NGREsADOS 

Fectie: --4111112L 

Nurnero:_1173 

Expte. N° 

Grackg: 

Recibldo: 

SEÑOR PRESIDENTE 
DEL CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA CIUDAD DE USHUAIA. 
Dn. Damián DE MARCO

"LAS ISLAS SIMNINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERAN ARGENIINAS"



J-

ti	 NO 

ic.crt f H 1 -7.1.:B;NOS 

..hunclu yd . und de llrhualL;

Provincia de Tierra del Fuego 
Antártida e Islas del Atlantico Sur

"DONAR ORGANOS ES DONAR V/DA" República Argentina	
"1904-2014. 110 Años de Presencia Ininterrumpida en la Amintida Argentina" Mu nicipalidad de Dshuaia 	 "2014 - Afio de Homenaje al Altnirante Guillenno Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Monlevideo" 

USHUAIA,
	 27 OCT 201h 

VISTO el expediente N° CD-9704/2014 del registro de esta Municipalidad; y 
CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita 12 promulgación de la Ordenanza Municipal 
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria del día 
24/09/2014, por medio de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos con 

leyenda "Estacionamiento reservado para persona con discapacidad" sobre el acceso a 
la Tira 2C del Barrio Los Andes (640 viviendas del I.P.V.) residencia de la señorita María 
Nadia Belén BAIZ, D.N.I.N° 36.507.184. 

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de 
esta Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T, N° 3 6 8 /2014, entendiendo que 
corresponde proceder al veto total de la norma propuesta, en virtud a las 
consideraciones efectuadas por las áreas técnicas con competencia en el particular. - 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención 
a las prescripciones del artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal de la 
ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Vetar la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante 
de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 24/09/2014, por medio de la 
cual se autoriza un espacio reservado entre discos con la leyenda "Estacionamiento 
reservado para persona con discapacidad" sobre el acceso a la Tira 2C del Barrio Los 
Andes (640 viviendas del I.P.V.) residencia de la señorita María Nadia Belén BAIZ, 
D.N.I.N° 36.507.184. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Co nicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 
Cumplido, archivar. 
DECRETO muNiaPAL N° 
am.

1752 
/2014. 

	

hijIRIAbl t	 su, 
iÑA 

 oc,mt. 

	

T•	 istaustw 
4e,:al 970 ' Dner- 

"LAS ISTAS MALVINSS, O cORGIA:$ -y	 14111 SON Y SERAN ARGENTWAS"



Provincia de Tierra del Fuego 
Antártida e Islas del Adánlico Sur	 "DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA" 

República Argentina	 "1904-2014.110 Años de Presencia Ininterrumpida en la Antertida Arkntina".. 
Municipalidad de Ushuaia	 '2014 — Año de Homenaje al Almirante Guillenno Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Monrerlideo"	 , 

Cde. Expte. CD-970412014.- 

USHUAIA, 2 4 O C 

SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 

Viene a esta Secretaría Legal y Técnica el expediente del corresponde, 

mediante el que tramita la Ordenanza Municipal dada en sesión ordinaria del día 

24/09/2014, por medio de la cual autoriza un espacio reservado entre discos con la 

leyenda "Estacionamientó reservado para persona con discapacidad" sobre el acceso a 

la Tira 2C del Barrio Los Andes (640 viviendas del I.P.V.) residencia de la señorita María 

Nadia Belén BAIZ, D.N.I.N° 36.507.184. Ello, a los fines de tomar la intervención 

prevista en el Punto 11 del Anexo VII de la Ordenanza Municipal N° 4057. 

No habiéndose recepcionado el informe requerido a fs. 1 de la 

Subsecretaría de Seguridad Urbana; sin objeción de la Secretaría de Hacienda y 

Finanzas (fs. 6); con objeciones de la Dirección de Tránsito (fs. 8) del cual se 

desprende que en el proyecto presentado, no no estipula fecha de vigencia de la 

cartelería a colocar, no correspondiendo su promulgación. 

Por lo expuesto, y en concordancia con lo expresado a través de las 

áreas técnicas con competencia en el particular, este Servicio Jurídico Permanente, 

recomienda proceder a la emisión del acto que disponga el VETO TOTAL de la 

Ordenanza mencionada, conforme las atribuciones conferidas al Departamento 

Ejecutivo por el artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal. 

DICTAMEN S.L. y T. N° :	 3 6 8 /2.014. 

am

D_ra.)51 ria Eugenia EC
bsecretaria Legal wlec. 

ItLGUE 

Munieipalidad de Ushuala 
‘ 

j  

lyA IT,h;u 9e= A.


iefa Dpla	 Si)aCelict 

Municinalieralit lisnuni9 

"TAS ISLAS MALVINAS, GEORGIA.S Y SANDWICHDEL SUR, SON Y SERAN ARGENMNAS"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

